
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 9

    Obec Veselíčko
Obecní úřad:
Veselíčko 68, 751 25
tel./fax: 581 793 255
e-mail: urad.veselicko@iol.cz
www.obec-veselicko.cz
IČ: 00302198

Zápis 12/2018
ze zasedání Zastupitelstva obce Veselíčko (dále jen "ZOV"),
4. 12. 2018 v 18:00 hodin v Komunitní škola Veselíčko

Doba jednání: 2 hod. a 3 min.
Přítomno: 8 zastupitelů; veřejnost 5 (*pp Ministr, Bém, Mikšík; pí Juřenová, Navrátilová*)
Omluveni: Jiří Lehnert
Neomluveni:
Předsedající: Tomáš Šulák
Zapisovatel*: Gabriela Podlesná
Ověřovatelé zápisu: Jiří Lorenc, Věra Pechová

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Úvod, schválení programu, volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje program jednání doplněný o body 9.1 mateřská škola, 9.2 výstavba
domů.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 12/2018/1a bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje zapisovatelem Gabrielu Podlesnou a ověřovateli zápisu Jiřího
Lorence a Věru Pechovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 12/2018/1b bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení
ZOV/bod Usnesení (zkráceno) Plnění

1/2016/4A,B Směna pozemku – Pelz V řešení.
GP do 2/2019

1/2016/4C Prodej pozemku KN949/8 - TJ Sokol Na řadě je TJS.

8/2016/4f Směna zdi v parku s DDŠ GZ je. Čeká se DDŠ.
TSu do 1/2019

4/2017/3b Předpozemek k školnímu hřišti – chodník V řešení, smlouva
TSu do 1/2019

4/2017/4.3 Trojstranná směna – Kovárna V řešení
TSu do 2/2019



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 9

9/2017/6.3 Památkový žudr, znak Podstatských Příprava
TSu – žádost na MMR

10/2017/6 Řešení severních pozemků s MK2 Zadáno GZ
TSu do 2/2019

4/2018/4.5 Pronájem ordinace lékaře Vyhlášeno.
Komise BSZ do 2/2019

4/2018/4.6
5/2018/4.2 Směna pozemků ObV a SMP V řešení.

Čekání na SMP.

5/2018/10 Vjezdy do obce „40“, STOP u MŠ. V řešení.
TSu do 1/2019

6/2018/4.2 Směna pozemků  ObV a Renofarmy V řešení.
TSu do 1/2019

9/2018/6.1 Lokální koncepce sociálního bydlení V řešení
AP do 1/2019

9/2018/8 finanční dar 10.000 Kč obci Prameny V řešení.
IL do konce 2018

 

11/2018/1a program jednání -

11/2018/1b zapisovatelem Gabrielu Podlesnou a ověřovateli zápisu
Moniku Štenglovou a Věru Pechovou -

11/2018/2a bere na vědomí kontrolu usnesení -
11/2018/2b bere na vědomí seznam navržených členů komisí obce Doplnit

11/2018/3a bere na vědomí informace starosty o aktivitách obce od
posledního jednání zastupitelstva -

11/2018/3b bere na vědomí informace o projektech -
11/2018/3c bere na vědomí informace o stavebních záležitostech -

11/2018/3d bere na vědomí informace starosty o aktivitách obce od
jednání zastupitelstev 9/2018 a 10/2018 -

11/2018/4 bere na vědomí informace o majetkoprávních záležitostech a
smlouvách -

11/2018/5.1
schvaluje vyhlášení výběrového řízení na zpracování
projektové dokumentace na vodovod pro oblast Za Lomem,
Chatová, Vicinov

Vyhlášeno.
Viz
samostatně

11/2018/5.2
schvaluje výběrové řízení na zpracování projektové
dokumentace na víceetapovou rekonstrukci kanalizace
Veselíčko dle nového pasportu

Vyhlášeno.
Viz
samostatně

11/2018/5.3a
schvaluje vyhlášení výběrového řízení na zpracování
urbanistické studie nové výstavby v lokalitě Humna (nad
hřbitovem)

Příprava
s LnB

11/2018/5.3b schvaluje vyhlášení výběrového řízení na zpracování
urbanistické studie v lokalitě Za Vývozem dle územního plánu

Příprava
s LnB

11/2018/5.4
schvaluje vyhlášení výběrového řízení na zpracování
regulačního plánu obce pro zastavěné a zastavitelné části
obce

Příprava
s LnB

11/2018/6 schvaluje odhlasování každého bodu (6.1. až 6.13.) zvlášť -

11/2018/6.1 schvaluje podání dotační žádosti na rekonstrukci chodníku a
odtokových žlabů Veselí sever (POV OK 3.1) Příprava

11/2018/6.2
schvaluje podání dotační žádosti na výměnu vnitřních dveří,
dřevěné zástěny, rekonstrukci šaten, pódia a posílení
elektroinstalace v KDT

Příprava



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 9

11/2018/6.3 schvaluje podání dotační žádosti na Veselíčskou lesní stezku
(KPŽP OK 7.2) Příprava

11/2018/6.4 schvaluje podání dotační žádosti na mobilní pódium (PIPOK
OK 13.2) Příprava

11/2018/6.5 schvaluje podání dotační žádosti na dokončení kamerového
systému (PSO-PPK OK 14.1) Příprava

11/2018/6.6 schvaluje podání dotační žádosti - Zdravá obec v pohybu -
podpora prorodinných aktivit (PSO-PPA OK 14.3) Příprava

11/2018/6.7 schvaluje podání dotační žádosti na nový prostor u
minimarketu (ZBP OK 16.0) Příprava

11/2018/6.8 schvaluje podání dotační žádosti - Veselíčské léto 2019 (PPK
OK 24.0) Příprava

11/2018/6.9
schvaluje podání dotační žádosti na obnovu hřiště pod radnicí
a nové minihřiště v Tupci (PSO PRA 14.3, nebo PVRSZ OK
27.0)

Příprava

11/2018/6.10 schvaluje podání dotační žádosti na podporu JSDH (DPROPT
OK 36.1) Příprava

11/2018/6.11 schvaluje podání dotační žádosti na rekonstrukci cesty  od
garáží k Napoleonskému památníku (PORV MMR 2019, DT5) Příprava

11/2018/6.12 schvaluje podání dotační žádosti na fitstezku od kapličky k
Napoleonskému památníku (PORV MMR 2019, DT2) Příprava

11/2018/6.13 schvaluje podání dotační žádosti na rekonstrukci obecního
rozhlasu Příprava

11/2018/7a bere na vědomí informace o stavu rozpočtu obce a zápis z
dílčího přezkoumání hospodaření obce -

11/2018/7b
schvaluje pověření starosty obce provádět rozpočtová
opatření na straně příjmů a výdajů u schválených dotací a u
rozpočtových paragrafů do výše 100.000 Kč

-

11/2018/8a bere na vědomí informace o projektu sociální bydlení
(POSOB)

Aktuální
text?

11/2018/8b
schvaluje rozšíření počtu pracovníků obce o 1,0 úvazku na
sociálního pracovníka obce s tím, že 0,6 úvazku bude hrazeno
z projektu POSOB a 0,4 úvazku z vlastních zdrojů obce

Provedeno

11/2018/9.1 schvaluje zajištění přímého přenosu z jednání ZOV a pověřuje
starostu obce zajistit materiální a elektronické zázemí

Příprava,
kompatibilní
systém

11/2018/9.2 schvaluje pronájem bytu v bytovém domě č. 7 p. Štenglovi Provedeno

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí kontrolu usnesení.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 12/2018/2 bylo schváleno.

3. Informace starosty o aktivitách obce od posledního jednání zastupitelstva

A) Informace

- Dopis na MMP: prodloužení výjimky na dopravu do kamenolomu, doplnit podnět k soudu "prodloužení
výjimky?", konzultace s právníkem
- Dopis na SMP ke směně pozemků
- Odstřely 15. 11. a 29. 11. / řešení seismologických měření odstřelů  trhavin z lomu s p. Kalábem, GEODIN (AV



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 9

ČR), př. Czech Assiciation of Geophysicist (CAAG) Institute of Geonics
- Urgence ÚPZSVM
- Grapl, Printes Atelier - pasport sokolovny / elektrorevize, čeká revize plynu
- Inzerce v Deníku (projekty, Vánoční veselení)
- Omalovánky Přerovsko, Hranicko
- Kniha Přerovsko z nebe
- Zadána výroba plakátu VV, PF 2019 a SzV
- Nové telefony na OÚ, oprava rozhlasu
- Nové jízdní řády od 9. 12. 2018 do 14. 12. 2019
- Náhradní výsadba ŘSD,  Hortiscentrum - mezi hřbitovem a rančem

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí informace starosty o aktivitách obce od posledního jednání
zastupitelstva.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

B) Projekty

- změna PRVKOK, zpracovávání žádosti na kanalizaci Tupec do MZe
- předání a převzetí garáže
- NaTO2 (přes DSO MB) - kontejnery na bioodpad 
- Příprava jednoduché PD na opravy cest, chodníků a žlabů
- Začne velké stěhování knihovny, přesun do garáže vedle, pronájem - nový nábytek

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí informace starosty o aktivitách obce od posledního jednání
zastupitelstva

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

C) Akce

V průběhu projednávání bodu č. 3 se dostavila M. Štenglová v 18.20

9. 11.,  9.00 - jednání Rady Asociace krajů ČR pro veřejnou správu a legislativu, Slatinice, za SMS ČR /
projektant rybníky
10. - 11. 11. - Svatomartinský košt v KDT
12. 11., 14.00 - porada MAS/DSO MB, ŘV MAP MAS MB, LnB / jednání DSO MB k projektu SMO-CSS,
Pavlovice uP
13. - 14. 11. - PS SMART VIllages NS MAS ČR/SMS ČR, Choťovice (StČ)
14. 11., 16.00 - veřejné projednávání KoPÚ Tupec
15. 11., 14.00 - tradiční Setkání důchodců
16. 11., 9.00 - "Regiony kraje společně" - jednání SMS ČR a DSO/MAS v OK k odpadům, Sobáčov - ustavení
VOS a KROK (viz memorandum)
19. 11., 17.00 - jednání Envirox (kanalizace) / jednání o Lapači (p. Staněk, Troubecká) / finanční výbor:
rozpočet 2019
20. - 21. 11 - Konference k projektům spolupráce CZ/SK, Stará Turá / GP na DMO, Olomouc /partneři Záhorie,
Vršatec, Strážovské vrchy, Malohont, PS CLLD, příhraniční Interreg CZ-SK (nově možnost 20% OK)/
22. 11. - Konference Nakládání s komunálním odpadem po roce 2024, Praha /MŽP, ČAObH, ČAOH, AVE, Veolia
Využití odpadů - plán ZEVO Přerov, E+Y, ESF MU, příklady obcí aj./
23. - 24. 11. - Jednání Rady NS MAS OK, Olomouc / Konference Praxe regionální politiky (TOPAZ), Praha
24. 11. - Vánoční jarmark, OÚ
26. 11. - jednání DSO MB - odpady, financování CSS
27. 11. - převzetí díla - rekonstrukce garáží / jednání skupiny AVE10, Dolní Újezd s AVE- řešení cen pro rok
2019 - zvýší se cena odvozu plastů / rozloučení s obecními pracovníky VPP / jednání na SPÚ - KoPÚ a nové
rybníky (Geocentrum, Gotthans)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 9

28. 11., 9.00 - Konference Travelbakers (cestovní ruch), Brno /Základy interpretace kulturního dědictví - pro
zájemce viz prezentace/
29. - 30. 11. - Společné setkání MAS Olomouckého a Moravskoslezského kraje, Velká Bystřice
2. 12. - Rozsvícení vánočního stromu u radnice a kapličky v Tupci
3. 12. - plánování hřišť / Výběrová komise - 4 akce (viz samostatné body)
4. 12. - výběrová komise k projektu DSO MB - NaTO2, vyhrála firma SDO Technika s.r.o. (3.219.598 Kč - obec
bude mít nové kontejnery mj. 9m3 / ZOV

Plánované akce:

5. 12. - 9:00 - jednání Rady DSO MB k financování CSS / večer: Mikuláš  do domu
6. 12. - 9:00 - jednání Rady SMS ČR, Praha
7. 12. - 16:00 - vernisáž Advent v muzeu
8. 12. - 9:00 - Prosincový den aneb Slivovička z Veselíčka Na Kovárně se zabíjačkou
10. 12. - 9:00 - Rada SMS OK, Olomouc / 16.00 Rada MAS MB, Pavlovice / 17:00 VH DSO MB, Pavlovice
12. 12. - 13:00 - VH DSO MR Lipensko / 17:00 - Vánoční zpívání u zámku s ohňostrojem (18:18)
13. 12. - konference Regionservis, Olomouc (P. Kolková)
14. 12. - KoPÚ Veselíčko, zjišťování průběhu hranic, Vicinov
17. 12. - ZOK, Olomouc
29. 12. - Rozloučení se starým rokem u Napoleonského památníku
2. 1. - ZOV
10. 1. - VH MAS MB, Soběchleby
11. 1. - KS MAS OK, SZIF, Olomouc
17. 1. - Regiontour, Brno
18. 1. - Hasičský ples
23. 1. - Platforma Rodinná politika kraje, Olomouc
24./25. 1. - Audit obce
26. 1. - Myslivecký ples

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí informace starosty o aktivitách obce od posledního jednání
zastupitelstva.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Majetkoprávní záležitosti a smlouvy

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí informace starosty o majetkoprávních záležitostech a
smlouvách.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5. Výsledky výběrových řízení

5.1. Energetické úspory mateřské školy Veselíčko

Osloveno cca 15 firem. Některé oznámily, že nabídku nepodají. Nabídku podaly 2 firmy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje výsledky výběrového řízení na projekt "Energetické úspory
mateřské školy Veselíčko" a pověřuje starostu připravit do 2.1.2019 smlouvu s vítěznou firmou Traweko a
naplánovat s ředitelkou MŠ vhodný čas rekonstrukce.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 9

Usnesení č. 12/2018/5.1 bylo schváleno.

5.2. Jihovýchodní kamenná zeď v parku

Osloveno cca 15 firem. Některé oznámily, že nabídku nepodají. Nabídku podala 1 firma. Cena byla vyšší než
cena projektová. Komise nedoporučuje k realizaci

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje opakované vyhlášení veřejné zakázky na rekonstrukci jihovýchodní
kamenné zdi v zámeckém parku s termínem podání nabídek do 2. 1. 2019 do 14.00.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 12/2018/5.2 bylo schváleno.

5.3. Projektová dokumentace vodovod západní Veselíčko

Osloveno cca 15 firem. Nabídku podaly 3 firmy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje výsledky výběrového řízení na projektovou dokumentaci vodovodu
západní Veselíčko a pověřuje starostu obce připravit smlouvu s vítěznou firmou Ing. Jan Hladiš ve výši
240.000 Kč do 2.1.2019. Zastupitelstvo požaduje ověřit reference firmy Ing. Jan Hladiš.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1 (Panáková)
Usnesení č. 12/2018/5.3 bylo schváleno.

5.4. Projektová dokumentace rekonstrukce kanalizace Veselíčko

Osloveno cca 15 firem. Nabídku podaly 3 firmy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje výsledky výběrového řízení na projektovou dokumentaci
rekonstrukce kanalizace Veselíčko a pověřuje starostu obce připravit smlouvu s vítěznou firmou Studio
Brácha s.r.o. do výše 1.082.950 Kč s tím, že bude postupováno dle pěti navržených etap (216.590 Kč) a v
úzké koordinaci s pasportem kanalizace od firmy Envirox, která provedla kamerové zaměření některých
úseků a navrhuje bezvýkopové opravy.

V průběhu projednávání bodu č. 5.4. se dostavila Lucie Pazderová.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 12/2018/5.4 bylo schváleno.

6. Rozpočet obce na rok 2019

Diskuze:
L. Pazderová: Požaduje na příštím finančním výboru více rozklíčovat kapitoly rozpočtu na straně výdajů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje rozpočet obce Veselíčko pro rok 2019 dle přílohy jako nevyrovnaný
se zapojením přebytků z minulých období.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1 (Pazderová)
Usnesení č. 12/2018/6 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 9

Přílohy:
Veselíčko_návrh rozpočtu na rok 2019
Rozpočet 2019 pracovni

7. Program podpory spolků a komisí obce na rok 2019

Výzva, Zásady, Žádost, Závěrečná zpráva

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje zásady pro poskytování programových dotací neziskovým
organizacím a spolkům z rozpočtu obce Veselíčko a výzvu pro rok 2019. 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 12/2018/7 bylo schváleno.
Přílohy:

Výzva 2019
Zásady
Žádost
Závěrečná zpráva

8. Projekty do aktuálních dotačních výzev

8.1. Revitalizace prostranství u minimarketu - žádost do PORV MMR 2019+

Schváleno podání ŽOD na OK. Vyhlášen zcela nový dotační titul MMR.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje podání žádosti o dotaci na revitalizace prostranství u
minimarketu do PORV MMR 2019+.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 12/2018/8.1 bylo schváleno.

8.2. Oprava dvou místních komuníikací: k Napoleonskému památníku a na Svrčov -
žádost do PORV MMR 2019+

Schváleno podání ŽOD jen jedné cesty. Nová pravidla PORV MMR 2019+ nyní umožňují více úseků. Součástí
ŽOD je usnesení o schválení v zastupitelstvu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje podání žádosti o dotaci na opravu dvou místních komunikací: k
Napoleonskému památníku a na Svrčov do PORV MMR 2019+.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 12/2018/8.2 bylo schváleno.

9. Různé

9.1. Náměty Mateřské školy Veselíčko

Ředitelka Mateřské školy Veselíčko Mgr. et Mgr. Lucie Pazderová předložila zastupitelstvu problémy k řešení: 

1) Prověrky BOZP - nevyhovující stav el. zásuvek v kuchyni



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 9

2) Hygiena v roce 2016 zjistila nedostatečný počet sociálních zařízení vzhledem k počtu dětí

3) Při měření výskytu radonu byly překročeny jeho normy - otázkou je, zda plánovaná rekuperace pomůže ke
snížení

 - vše se bude řešit při rekonstrukci MŠ v příštím roce

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí náměty Mateřské školy Veselíčko.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

9.2. Výstavba domů

Po stavbách domů zůstávají v místních komunikacích díry, které by měly být opraveny, ale často tomu tak není
- najít řešení - dát do vyjádření ke stavbě od majitele pozemků, fotografie, termíny k vyřešení oprav

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí informace ohledně výstavby domů.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

9.3. Sociální bydlení

A. Panáková popsala situaci ohledně projektu sociálního bydlení  - 15.11.2018 nastoupila nová sociální
pracovnice, z předchozí doby byly špatně vyplněné dotazníky, do 14.12.2018 musí být dořešeno.

M. Štenglová navrhla, aby veškeré úpravy v obecních bytech byly schvalovány, ať nedochází k úpravám bytů
bez vědomí obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí informace o sociálním bydlení.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

9.4. Odměna p. starostovi

Z. Hradilová poděkovala p. starostovi za úspěšné projekty v obci a navrhuje pro něj odměnu ve výši jednoho
platu v roce 2018, nebo nejbližším výplatním termínu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje odměnu ve výši jednoho platu p. starostovi obce Tomášovi
Šulákovi.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 3 (Panáková, Štenglová, Šulák)
Usnesení č. 12/2018/9.4 bylo schváleno.

Ověřovatelé: Jiří Lorenc   ............................................................

Věra Pechová   ............................................................



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 9

Starosta: Tomáš Šulák   ............................................................

 
Datum vyhotovení:


